
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 08/24-CPV, publicado em 26/01/24                                                             

Edital Nº 08/24-CPV                                                      Boa Vista – RR, 26 de janeiro de 2024. 
 
  

 

 

 

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 045/23-CPV-

Consolidado, resolve: 

  

 

 Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à pontuação preliminar da redação do 

Vestibular 2024, conforme Anexo I; 

 

 

 Art. 2° Disponibilizar a Pontuação Oficial da Redação do Processo Seletivo Vestibular 

2024, nas modalidades Prova Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado - Etapa 3 (E3), no endereço 

eletrônico abaixo: 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login 

  

 

 

       

 

 

 

 

 

Antônio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 08/24-CPV, publicado em 26/01/24                                                             

ANEXO I do Edital n° 08/24-CPV   

Resultado dos recursos à Pontuação Preliminar da Redação - Vestibular 2024 
 

Ord. CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO 

1 ALBERTO COELHO CAMPOS AGUIAR PI 

INDEFERIDO. Item 9.2 do 

Edital n. 045/23-CPV. 

2 ANA BEATRIZ MENDES COELHO PI INDEFERIDO 

3 ANGELICA SOUZA SIQUEIRA PI INDEFERIDO 

4 ANY GABRYELLY FERREIRA SILVA PI 

INDEFERIDO. Item 12.9 do 

Edital n. 045/23-CPV. 

5 ANDREY GABRIEL DE CABRAL FERREIRA PI 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

6 

AMANDA BONFIM DE MORAES BRASIL 

TEIXEIRA PI INDEFERIDO 

7 ELIANE TORRES DE MATOS PI DEFERIDO 

8 FELIPE DE OLIVEIRA MANCHUR PI INDEFERIDO 

9 FELIPE RODRIGUES SOARES PI INDEFERIDO 

10 FERNANDA ALMEIDA ANDRADE PI INDEFERIDO 

11 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES PI INDEFERIDO 

12 HALINE TEIXEIRA PI INDEFERIDO 

13 HELDER REGIS SANTOS PI INDEFERIDO 

14 HEMILLE JAMILLY LECY LIMA TRAVASSOS PI 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE. 

15 ISABELA NUNES COSTA PI INDEFERIDO 

16 

 

JOÃO VITTOR DE OLIVEIRA PEREIRA PI INDEFERIDO 

17 JOHNYS SAMPAIO PEREIRA PI INDEFERIDO 

18 KHALIL GUERRA MAMED PI 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

19 LANA BARBALHO MOURA PI 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

20 LAÍS CLARA CUNHA GALVÃO ROSAS E3 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 08/24-CPV, publicado em 26/01/24                                                             

21 LAIMÉ BANTIM SIMON PI 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

22 LETÍCIA VITORIA GAMA BARBOSA PI INDEFERIDO 

23 LIVIA SILVA SOBRAL PI DEFERIDO 

24 MAISA ARAÚJO DA SILVA PI DEFERIDO 

25 

MARIA ELIZABETH JOHANA DA SILVA 

MÊNE PI DEFERIDO 

26 MARIANE LUIZA HOLANDA DE SOUZA E3 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

27 

 

MATHEUS RICKELME DE AGUIAR PALHETA PI DEFERIDO 

28 MARCOS GABRIEL SILVA LIMA PI 

INDEFERIDO. Item 9.2 do 

Edital n. 045/23-CPV. 

29 NAIRA JANE BRITO QUADROS PI DEFERIDO 

     30 NICOLAS BASTOS SÁ MENDES PI INDEFERIDO 

31 PEDRO AUGUSTO VIANA DA CUNHA PI 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

32 RAFAEL PINTO MARTINS DE OLIVEIRA PI INDEFERIDO 

33 REINALDO DA SILVA SANTOS NETO PI INDEFERIDO 

34 RODRIGO JARDIM SOARES BOTELHO PI INDEFERIDO 

35 SANDRO SERRA SILVA JÚNIOR PI DEFERIDO 

36 SARAH ESTHER DE MORAES TRIMINO PI INDEFERIDO 

37 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA PI INDEFERIDO 

38 SARA JULIANA DOS SANTOS VILLAR PI DEFERIDO 

39 TAÍS CAMPOS SOUZA E3 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

40 THALIA ARAUJO DANTAS FERNANDES PI INDEFERIDO 

41 URIEL SOUZA SANT'ANA PI INDEFERIDO 

42 VALÉRIA BYANKA SILVA DE OLIVEIRA PI DEFERIDO 

43 VÍVIA BENÍCIO PIMENTEL PI DEFERIDO 

44 YARA FELIX BROLINI E3 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

45 YTHAUANY JAMILY MENEZES SANTANA E3 

DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

46 WILLIAM LOPES SOARES COSTA PI INDEFERIDO 
 


